Geminum hoc spectaculum animo complectentes, illinc 
nempe hominum coniunctionem summa animi bonorum inopia 
laborantem, hinc Christi Ecclesiam ubertate vitae florentem, 
iam inde a supremo Pontificatu inito — ad cuius fastigium, 
licet meritis impares, benignissimo Dei providentis consilio 
evecti sumus — graves apostolici officii Nostri partes esse duxi
mus, cogitationes in id convertere, ut, omnibus filiis Nostris 
operam conferentibus, Ecclesia se magis magisque idoneam 
praestaret ad hominum huius aetatis quaestiones dissolvendas. 
Hac de causa, veluti intimae supernoque quodam instinctu 
ortae voci obtemperantes, matura iam esse tempora existima
vimus, ut catholicam Ecclesiam universamque hominum fa
miliam novo Oecumenico Concilio donaremus, quod eam viginti 
maximarum Synodorum seriem continuaret, quae per saecu
lorum decursum ad caelestis gratiae in christifidelium animis 
incrementum et ad rei christianae progressum tantopere value
runt. iVtque tum effusa catholicorum hominum laetitia, qua 
huius rei nuntius in toto terrarum orbe exceptus est; tum 
subinde supplices Deo admotae preces, quas certatim universa 
Ecclesia hac de causa fundere non intermisit; tum alacre stu
dium in eodem Concilio apparando positum, quod spem No
stram apprime confirmat; tum postremo studiosa cura aut 
saltem exspectatio, obsequii plena, qua hoc Concilium ii chri
stiani prosequuntur, qui a Romana Ecclesia seiuncti sunt, ac 
vel ii qui christiani nominis sunt expertes: haec omnia, dici
mus, apertissimo indicio demonstrant, neminem quempiam 
praeteriisse maximum huius eventi momentum atque gran
ditatem. 

Itaque proxima Oecumenica Synodus eo tempore feliciter 
celebratur, cum Ecclesia impensiore studio flagrat fidem suam 
novis viribus roborandi, seseque suaviter recreandi praeclaro 
suae unitatis spectaculo : cumque eadem instantius se eo officio 
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obligari sentit, non modo ut salubrem suam vim efficaciorem 
reddat et filiorum suorum sanctimoniam promoveat, sed etiam 
ut christianae veritati vulgandae ceterisque institutis suis pro
vehendis afferat incrementa. Hinc in medio ponetur, vivam 
semper esse perpetuaque florere iuventa Ecclesiam matrem, 
quae humanis eventibus praesens usque adest, atque saeculis 
volventibus nova semper specie ornatur, novis radiât fulgoribus, 
novas fert palmas ; quamvis eadem semper perstet et ad pulcher
rimam iam imaginem conformata, qua eam praeditam voluit 
divinus Sponsus, qui ipsam diligit ac tuetur, nempe Christus 
Iesus.